ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        22 апрель 2013 йыл                           №15                     22 апреля 2013 года

Об определении на территории   сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, администрация Сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

	Наименование организации
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние,м

	МКОУ СОШ д.Янагушево
	452357,РБ,Мишкинский район,с.Янагушево,ул.Школьная,16
	  50

	ФАП д.Янагушево
	452357,РБ,Мишкинский район,с.Янагушево,ул.Клубная,21
	  25

	Сельский клуб с.Янагушево
	452357,РБ,Мишкинский район,с.Янагушево,ул.Клубная,20
	  25

	Сельская библиотека с.Янагушево
	452357,РБ,Мишкинский район,с.Янагушево,ул.Клубная,18
	  25

	Сельский клуб д.Сабаево
	452332,РБ,Мишкинский район,д.Сабаево,ул.Мичуринская,1
	  25

	МКОУ СОШ д.Урьяды
	452332,РБ,Мишкинский район,д.Урьяды, ул.Фатхинурова,12
	  50

	ФАП д.Урьяды
	452332,РБ,Мишкинский район,д.Урьяды, ул.Фатхинурова,22
	  25

	Сельский дом культуры д.Урьяды
	452332,РБ,Мишкинский район,д.Урьяды, ул.Фатхинурова,22
	  25

	Сельская библиотека д.Урьяды
	452332,РБ,Мишкинский район,д.Урьяды, ул.Фатхинурова,22
	  25

2. Определить минимальное расстояние до границ прилегающих территорий:
- к образовательным организациям – 50 метров;
- к медицинским организациям – 25 метров;
- к местам массового скопления граждан – в соответствии с решением Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

3. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:

1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект;
2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект.
4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения Урьядинский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

 Республики Башкортостан                                                                   Р.Т.Загитов